
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.07.2025  № 93/555 

пгт Даровской 

 

О регистрации Заборских Николая Леонидовича кандидатом в депутаты 

представительного органа Даровского муниципального округа первого  

созыва по Даровскому пятимандатному избирательному округу № 1 

 

Проверив соблюдение требований Закона Кировской области 

от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов 

и глав муниципальных образований в Кировской области» при выдвижении  

Заборских Николая Леонидовича кандидатом в депутаты представительного 

органа Даровского муниципального округа первого созыва по Даровскому    

пятимандатному избирательному округу № 1, рассмотрев документы, пред-

ставленные в территориальную избирательную комиссию Даровского района, 

исполняющую полномочия окружной избирательной комиссии, для регистра-

ции кандидата, в соответствии с частью 1 статьи 3010 Закона Кировской области 

от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и 

глав муниципальных образований в Кировской области», на основании поста-

новления территориальной избирательной комиссии Даровского района от 

20.06.2025 № 88/534 «О возложении полномочий окружных избирательных ко-

миссий», территориальная избирательная комиссия Даровского района        

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Зарегистрировать Заборских Николая Леонидовича, 1960 года рожде-

ния, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты предста-

вительного органа Даровского муниципального округа первого созыва по Да-

ровскому пятимандатному избирательному округу № 1, 15 июля 2025 года в 9 

часов 45 минут. 

2. Выдать Заборских Николаю Леонидовичу удостоверение установлен-



ного образца. 

3. Передать для опубликования сведения о зарегистрированном кандида-

те в районную газету "Слава труду Даровской" не позднее 17 июля 2025 года. 

4. Разместить настоящее постановление в разделе территориальной изби-

рательной комиссии Даровского района на официальном сайте Избирательной 

комиссии Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Даровского района                                                                          Н.А. Громазина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Даровского района                                                                   Л.Д. Смердова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


